Postquam dux llurgundiae Karolus sponsalia sua Hrugis lenuisset, audita invasione 
regis, exerciünn collegit, contra eum pergens illico, et dum consedissel in campis, ad 
efl'usionem evilandam christiani sanguinis, dicta servala fuit inter regis et ojusdem dueis 
nunlios, primo apud villam de Han in Viromandia, die mereurii quae fuit xxi“ septembris 
anni M‘ CCC(i‘ LXVIll1; et super responsionibus el querelis l'aclis, continuabatur dicta 
tisque ad xxix"111 ejusdem mensis. A ipia die retenta et relongatn fuit diela usipie ad x‘m 
octobris ejusdem anniM'CCCC1 LXV1II1 apudPcronam, ubi praesente cardinnliFrancine, 
cpiem rex postea caplivum feeit Andegavis, eeterisque principilms sanguinis sui, rex 
juravit ad sanelam crucem et evangelia pneem servare eum duce Karolo suisque sub- 
ditis, promiltens observare non solum onmia quae superiori anno eonclusa fuerunl in 
Conllanlio juxla Parisius, sed etiam ea quae contenta sont in paee et maximo illo irac- 
lalu de Attrcbato, adliibitis omnibus cerimoniis et solempnitalibus ad hoc possibilibus 
et non obstante paee et reunione ista seu illis de Allrebato vel Conflantio : « Nos» 
inquit rex, « pro nobis et nostris suceessoribus, regilms Francorum, de cerla scientia 
» noslra, eum dilecto nostro fratre et nepote duce IJurgundiac eonvenimus et aceor- 
» davimus ut cursus merebandisiae eum inimieo nostro et adversario rege Kdwardo 
» Angliaehabcatur,(piamdiu plaeucril eidem, etc.;cliam liga prosecuritale personne situe 
» et patriarum sibi subjeclarum, absque eo quod ad dandum sueeursum ci contra nos 
» mit regnum nostrum non se disponat vel viam aperiut mit permitlat invadendi nos 
» aul noslros subjcctos. Item onmia ipiasi perpetrata per viam guerrae inter nos el dic- 
» tum fratrem nostrum ducem abolita vel non facta pardonnions penilus, nee voliumis 
» ut imputetur querela vel mandatum aliquid unipiam inde sumalur. Ilem aeeordamus
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» ut omnia loca vel bon» intermcdio tcinporc divisionis subtracla, quaecunque sinl, 
» resliluanlur; cl super hiis liltcras nostras dabimus sigillatas cunciis sulxlilis ad rc- 
» question ejusdem ira tris et iicpotis nostri ducis Burgundiae; et specialilcr volumus 
» <|uod Philippe do Saboudia resigiicntur ea quac génies nostrae ceperunt in coinitalu 
» Baugiac et Brcssac et ceteris terris nul dominiis ejusdem et crunt fralris sui dueis 
» Saboudiae, pnlchri fralris nostri, (piain doniuin pro nobis colligalam tenemus, si 
» tamen esse plaencril pro nobis nul pro duce Burgundiae, de qua re speeilieabunl 
» infra annum, si eompreliendi volunl. Kl promiliimus oui nia (|uanlum eoneernerc 
» possit honorent regiuni, s»b juranicnto et obligatione omnium bonorum nostroruni 
» praesentium nul fulurorum, liane pacem observare, pro noliis et succcssoribus nostris, 
» et adimplere singula socundum tenorem praesentium, sine praejndicio conlrarium 
» agendi vel permittendi lieri directe vel indirecte, l'uturis temporibus. lit easu quo 
» per nos nul alium indirecte contra banc pacem aetmn imposteris l’uerit nul contra 
» temptalum, sive contra Iraclntum factum in Atlrebato et Conllanlio, respectu dono- 
» mm et transportationis laelae, directe vol indirecte, nul quod reperiamur eontemjmerc 
» seu relu tare provisioncs l'actas per tractalus prius declaratos, nos per prnesemes con- 
» sentimus, accordâmes et trac latum agimus cum nostro pulebro fratre et nepoleduce 
» Burgundiae, pro se ac suis succcssoribus beredibus, habenlibus eausam, quod subditi 
» vasalli manebunt perpeluo nbsoluti et acquilati de servitio ac servitule lidei vel Ito- 
» magii,resortio et suiierioritate nobis débita, rntione ducatus et comilatuum, patrinrum, 
» (erratum, dominiorum, quas tenel idem fraler noster dux de nobis, a ut postea lenc- 
» bit de nobis, oecasione coronac et regni nostri, sub omnibus poenis et submissionibus 
» in eisdem lilteris originalibus eontentis et dcelnrntis. lloe est sciendum quod prae- 
» dietus l'ratcr noster et nepos, sui beredes ac successorcs et féodales subjecti quos babel 
» vel liabebit, in nostro regno crunt quili et nbsoluti perpeluo de diclis feodalibus ser- 
» viliis, fidc, bomagio cl juranicnto, obedientia, resorlio et superioritate nobis débita. 
» Promiltimus et juramtts quod verilicari facicinus super luis liltcras nostras, lam de 
» illis reluis quant de omnibus dcclaralis in responsionibus per nos et nostros ah ipsis 
» de parte dicti fralris nostri productis et demonstratis, et de provisionibus illis quac 
» prompte non possunt execulioni dari nisi per dcliberalionem litterarum, promiltimus 
» quod a data hujus diei sub eisdem poenis observabimus et observari faciemus ae pro- 
» curabimus ex parte nostra fore dandas, atque (|uantum nos eoneernerc possit infra 
» ires annos sequentes a data praesentium; quod providebimus concordanter de assensu 
» prolongandi proeessum inter nos, de quibus menlio l’acta est in responsionibus, ut 
« débité, sicut decel, per commissarios, arbitres mit superarbilros sit appunclualum, 
» judieatum atque determinalum; et posl infra sex mcnscs id dabitur execulioni. Et si 
» per nos aut nostros olliciarios, post dicm pronunlialionis, aliquid disturbium impe- 
» dimcnlumve factum fucrit,de omnibus conclusis ac judiealis sub cadem poena promit-
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» tinius et juramus quod infra annuni postea, si reqnisiti fucrimus, répara ri faciemus 
» et in illo statu remiitère juxia forum ac tenorem dietorum traclaluum, donorum, trans- 
» porlationum atquc provisionnai in eisdem nostris litteris expressum ae declaraturn. 
» Et ultra promiltimus hoc ipsum leurre l'accre principes de sanguine nostro quos 
» noniinarc volueril idem frater et noster nepos ut assistant ci serviantque sibi in pro- 
» pria persona contra nos, de eonsensu scituque nostro, casu tpio pacem liane infregeri- 
» mus nul transgressi fuerirnus. Et idco mine injungimus exjiresse cunclis suas sigillalas 
» fratri nostro et nepoli duei Burgundiae absque niora dare litteras, qui exempti sunt 
>> eo facto et nbsoluti de cunetis servitiis nobis debilis, et ci tenorc praesentium serviant 
» contra nos in dicto casu. De qua absolutionc et acquitatione adversum nos litteras 
» noslras dare promittimus praefalo nostro fratri duci |iro singulis prineipibus ab eo 
■> nominandis et pro quibus baberc volueril, ad majorem asseeuralionem; et rcnuti- 
» tinnuis omnibus privilegiis a nobis et regilms prnedecessoribus nostris vel a regno 
» nostro datis, quibus uli possemus ad non esse comprehensos sub eensuris Eeclesiae, 
» eunetisque dispensalionibus quas obtinere possemus a sanelissimo Paire nostro, eon- 
» ciliis, statutis, edictis regalibus nul aliis quibuscunque exemptionibus quae nos nul 
» suceessores noslri possent allegare de jure, fraude mali ingenii omnimode seclusa et 
n remota; quibus omnibus submittimus nos ae beredes suceessores noslros, bona nostra 
» et connu, sub omni cobertione ceelesiastiea. Pro qua re sanetissiniimi Pal rein nostrum 
» judicem aeceptamus ad eognoscendum et deeidendum omnes dill'erenlias (puis tenon* 
» pracsontis Iraclalus liabere possumus adversus saepedicium irai rem nostrum et nepo- 
» lem pulcbruin ducem Burgundiae. Sic datuui xmi" oetobris, anno M° CCCC° LXVUI0, 
» apud Peronam, anno regni noslri vin”. »